
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

 “ELIO  VITTORINI” 
Via Dusmet, 24  - SAN PIETRO CLARENZA (CT) 

  Nr.telefono e fax  095 529545 
 C.F. 93067830872 - codice min. istituto CTIC85300T 

 indirizzo e mail: ctic85300t@istruzione.it  pec 
ctic85300t@pec.istruzione.it  

sito web: istitutovittorini.wordpress.com   
 
 
Determina  Prot.n.   7481/ B15                                   San Pietro Clarenza,  22 ottobre 2012                                                                                     
 
                                                                                          ALBO SEDE 
                                                                                          SITO WEB dell’ISTITUZIONE SCOLASTICA  
                                                                                          ATTI  
 
Oggetto: Determina a contrarre  “Assicurazioni” per Preventivo Polizza Infortuni,  
               Responsabilità Civile Terzi e RCO, Tutela Giudiziaria e Assistenza –  
               Lotto unico  - A.S. 2012/13 
                CIG ZAF06DA8E3 
 
 

Il Dirigente scolastico 
 

PREMESSO che: 
- in data 29 DICEMBRE 2012 verrà a scadenza il contratto con la CARIGE ASSICURAZIONI  
per l’affidamento del servizio assicurativo infortuni, R/c verso terzi dell’istituto, Tutela Giudiziaria e 
Assistenza dell’Istituzione scolastica; 
CONSIDERATO che: 
- ai sensi dell’art.125, comma 1, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n.163, successive modificazioni ed 
integrazioni, l’acquisizione in economia di beni e servizi può essere effettuata mediante procedura di cottimo 
fiduciario, consistente in una procedura negoziata in cui le acquisizioni avvengono mediante affidamento a 
terzi; 
RITENUTO opportuno acquisire la fornitura dei servizi di che trattasi in economia, mediante cottimo 
fiduciario, in considerazione del limitato importo del contratto  e delle particolari modalità di esecuzione 
delle prestazioni e la qualità delle stesse; 
EVIDENZIATO che: 
- l’impresa assicurativa sarà individuata mediante l’espletamento di apposita procedura negoziata senza 
pubblicazione del bando di gara a cui saranno invitate a presentare offerta almeno cinque ditte specializzate 
nel settore di attività di cui si tratta; 
- il contraente sarà scelto in base all’offerta complessivamente più vantaggiosa nel rispetto delle norme 
all’uopo prestabilite nonché dei contenuti di cui alla lettera invito e relativo capitolato generale di gara; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PROCEDERE mediante cottimo fiduciario, all’individuazione della ditta alla quale affidare l’incarico  
     per la stipula di un contratto di assicurazione Infortuni, Responsabilità Civile Terzi e RCO, Tutela   
     Giudiziaria, Assistenza – a.s. 2012/13. 
     L’attività istruttoria è affidata al DSGA. 
2. DI APPROVARE lo schema di lettera invito alla procedura negoziata, il capitolato generale di gara, la  
    scheda di formulazione dell’offerta e la modulistica complementare - procedura alla quale saranno      
    invitate a presentare offerta almeno cinque ditte adeguatamente qualificate - contenenti le modalità di       
    svolgimento del procedimento di selezione e scelta della ditta cottimista, che si allega alla presente       
    determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
 



3. DI STABILIRE che l’offerta prodotta, nel caso della ditta aggiudicataria, va a definire il contratto tra la  
     stessa ditta aggiudicataria e l’istituzione scolastica; 
4. DI STABILIRE che la lettera invito alla procedura negoziata, il capitolato generale di gara  e la  
    modulistica complementare vengano inviati alle ditte via e mail; 
5. DI STABILIRE che le ditte invitate alla procedura negoziata devono presentare le offerte, unitamente  
    alla documentazione complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nell’allegata  
     lettera invito; 
6. DI DEMANDARE alla Giunta Esecutiva dell’Istituzione scolastica l’apertura delle buste delle offerte 
    delle Ditte che parteciperanno alla gara. 
 
                                                                                                      

 
 

  


